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• „Wykonanie boiska do piłki nożnej o naturalnej nawierzchni wraz z infrastrukturą 

uzupełniającą oraz budowa parku do street workout z urządzeniami do kalisteniki na 

terenie Stadionu Miejskiego”. 

Gmina Miasta Chełmża rozpoczęła realizację zadania polegającego na budowie boiska do 

piłki nożnej o naturalnej nawierzchni wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz parku street 

workout wyposażonego w urządzenia do kalisteniki na terenie Stadionu Miejskiego. 

Zakres robót obejmuje w szczególności: 

• dostawę i montaż urządzeń parku street workout (do kalisteniki), 

• wykonanie utwardzenia z kostki, 

• utwardzenie wjazdu na boisko główne, wykonanie boiska o nawierzchni trawiastej, 

dostawę i montaż ławek sportowych oraz dwóch bramek do piłki nożnej, 

• wykonanie instalacji elektrycznej. 

Wykonawcą prac jest firma Gras Ogrody s.c. Paweł Grubecki, Mateusz Grubecki, z siedzibą 

w Nowej Chełmży, ul. Marka Grubeckiego 3, 87-140 Chełmża. 

Realizacja zadania zakończy się w bieżącym roku. Wartość umowy z wykonawcą wynosi 

302 580,00 zł brutto. 

Przedsięwzięcie jest dofinansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w ramach programu Kujawsko-Pomorska Mała Infrastruktura 

Sportowa. 



 

• „Zimowe utrzymanie miasta w latach 2025-2028”. 

W bieżącym miesiącu Gmina Miasta Chełmża zawarła umowę na kompleksowe zimowe 

utrzymanie miasta w trzech sezonach: 2025/2026, 2026/2027 oraz 2027/2028. Dzięki 

powyższemu mieszkańcy będą mogli liczyć na sprawną i skuteczną reakcję służb podczas 

trudnych warunków atmosferycznych. 

Zakres usług obejmuje m.in.: 



• odśnieżanie ulic, placów i chodników, 

• posypywanie nawierzchni mieszaniną piasku i soli, 

• zwalczanie śliskości zimowej, 

• wywożenie nadmiaru śniegu, 

• utrzymywanie stałej gotowości do podjęcia działań. 

Za realizację zadania odpowiedzialna będzie firma GAMAR Marlena Bartoszewska, 

prowadząca działalność w miejscowości Wrocki 84, 87-400 Golub-Dobrzyń. 

Dzięki podpisanej umowie Gmina Miasta Chełmża zapewnia utrzymanie przejezdności                  

i bezpieczeństwa na drogach w trakcie nadchodzących zimowych miesięcy. 

 

• BON CIEPŁOWNICZY! 

 

 

 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 12 września 2025 r. o bonie ciepłowniczym oraz                           

o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej                  

(Dz. U. 2025 poz. 1302),  mieszkańcy Gminy Miasta Chełmży nie są uprawnieni do 

uzyskania bonu ciepłowniczego, gdyż na terenie Gminy Miasta Chełmży nie funkcjonują 

przedsiębiorstwa dostarczające ciepło za pomocą systemu ciepłowniczego. 

Bon ciepłowniczy jest świadczeniem pieniężnym przysługującym korzystającemu z ciepła 

dostarczanego przez system ciepłowniczy na potrzeby ogrzewania przez przedsiębiorstwo 

energetyczne, gospodarstwu domowemu jednoosobowemu, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.                           



o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1208), nie przekracza kwoty 3272,69 zł oraz 

gospodarstwu domowemu wieloosobowemu, w którym wysokość przeciętnego dochodu na 

osobę nie przekracza kwoty 2454,52 zł.  

Natomiast przez system ciepłowniczy rozumie się sieć ciepłowniczą oraz współpracujące z tą 

siecią urządzenia lub instalacje służące do wytwarzania lub odbioru ciepła lub chłodu, a także 

lokalne źródło ciepła lub źródło ciepła bezpośrednio zasilające zewnętrzne instalacje odbiorcze, 

które są eksploatowane przez przedsiębiorstwo energetyczne prowadzące działalność 

gospodarczą wytwarzania ciepła, jego przesłania i dystrybucji lub obrotu ciepłem.  

• „Aktywni w Chełmży 60+” w akcji  ! 

  

W dniu 14 listopada br. , seniorki z Klubu Seniora Aktywni w Chełmży 60+, działającego przy 

Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Chełmży, wzięły udział w Przeglądzie Twórczości 

Senioralnej Ziemi Gotyku organizowanym przez Stowarzyszenie "Lokalną Grupę Działania 

Ziemię Gotyku". 

Panie z Klubu zaprezentowały żartobliwy skecz o modzie cmentarnej na 1 listopada, a także 

zaśpiewały dobrze znaną piosenkę „Upływa szybko życie”. 

Wydarzenie to korespondowało z Ogólnopolskim Dniem Seniora i przebiegało pod hasłami, że 

wiek to tylko liczba, a sędziwy wiek może być piękną, złotą jesienią życia. Seniorzy wciąż 

mogą być aktywni, pełni humoru, pasji i chęci do działania. Ten przegląd miał pokazać, że to 

grupa z ogromnym potencjałem, która nieustannie się rozwija i angażuje w życie swoich 

społeczności. 

 

 



 

 

 Kolejny dzień świętowania miał miejsce 18 listopada, gdzie Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Chełmży wraz z Burmistrzem Miasta zorganizowali uroczyste obchody Dnia 

Seniora, połączone z podsumowaniem realizacji projektu „Aktywni w Chełmży 60+”. 

Spotkanie miało miejsce na sali bankietowej „Lawendowy Zakątek”, gdzie odbyła się 

niezwykle udana zabawa pełna tańców, śpiewów i radosnych rozmów. Zabawę poprowadził 

Marcin Nowacki – zespół „Martino”, zapewniając świetną oprawę muzyczną. 

W wydarzeniu uczestniczyli: 

• Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Chełmży – Pani Anna Rzymkowska 

• Przewodnicząca Komisji polityki społecznej, ochrony zdrowia, rodziny i bezpieczeństwa    

publicznego  RM – Pani Joanna Kurek, 

• Burmistrz Miasta - Pan Paweł Polikowski, 

• Prezes Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania – Pani Mariola Epa-Pikuła, 

• Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży - Pani Hanna Maciejewska, 

• Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Juliana Prejsa w Chełmży - Pan 

Marcin Seroczyński. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się  również seniorzy z zaprzyjaźnionego Klubu Seniora 

działającego przy PiMBP- „Kulturalny Senior”, a także z Uniwersytetu Trzeciego Wieku            

w Chełmży.  

 

 

 



 

 

 

Fot. : Anna Hennig 



Projekt grantowy pn. „Aktywni w Chełmży 60+” realizowany jest ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu: Fundusze Europejskie 

dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027, w terminie od maja do grudnia 2025 r. Uczestnikami  

projektu jest 15 osób (14 kobiet i 1 mężczyzna). 

 

• DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY! 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmży aktywnie włączył się w ogólnopolską 

kampanię "Dzieciństwo bez Przemocy", stanowczo mówiąc „nie” przemocy wobec dzieci  

W dniu 19 listopada br. - asystent rodziny, Pani Dominika Wyczółkowska wraz                                  

z Wiceprzewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego w Chełmży, Panią Dorotą Lewandowską, 

poprowadziły merytoryczne i teoretyczne zajęcia w ramach Szkoły Rodzica, zorganizowane 

dla rodziców i poświęcone tematyce przeciwdziałania przemocy . 

   Wieczorem budynek MOPS-u rozświetlił się na czerwono, wysyłając jasny manifest, że 

sprzeciwiamy się wszelkim formom przemocy wobec dzieci oraz wspieramy działania na rzecz 

ich bezpieczeństwa i godnego dzieciństwa. 

 

• Projekt „KIERUNEK – ZAWÓD” 

Projekt pt. „Kierunek – Zawód” realizowany jest w Szkole Podstawowej nr 5                   

w Chełmży. Finansowany jest z 3 źródeł: dofinansowanie z UE (85%), dofinansowanie  



z budżetu Państwa (5%) i wkładu własnego (10%). Wkład własny jest w całości 

finansowany przez Partnera Wiodącego (WUP) w Toruniu. Ogółem w latach 2025 – 

2027 zgodnie  z harmonogramem  nr 3 do umowy o partnerstwie kwota wydatków 

wyniesie 28 090,00 zł. Planowane środki w roku 2025 w wysokości 25 290,00 zł. 

przeznaczy się: na zakup narządzi dydaktycznych, w tym sprzętu IT, a w latach 2026 – 

2027 na wynagrodzenia i pochodne dla szkolnych doradców zawodowych w wysokości  

- 2 800,00 zł.  

Zad.1 Podniesienie kompetencji szkolnych doradców zawodowych,    wychowawców 

klas, pedagogów oraz wyposażenie ich w nowoczesne narzędzia doradcze: wyposażenie 

szkół w nowoczesne narzędzia doradcze, w tym gogle VR; jedno szkolenie16 godzinne 

dla grupy10 osobowej z wykorzystania zakupionych narzędzi doradczych (planowane 

miejsce realizacji szkolenia to siedziby Centrum Informacji i Planowania Kariery 

Zawodowej w: Toruniu, Bydgoszczy i we Włocławku); webinaria na platformie ZOOM 

dla szkolnych doradców zawodowych, wychowawców klas, pedagogów na temat 

regionalnego rynku pracy, jego potrzeb i wymagań (5 w roku); webinarium na 

platformie ZOOM skierowane do rodziców/opiekunów, ponieważ ich rola                               

i zaangażowanie są istotne w ścieżce edukacyjno-zawodowej uczniów (1 w roku) 

Zad.2 Realizacja zajęć dla uczniów z doradztwa zawodowego z wykorzystaniem 

nowych narzędzi: na zajęcia grupowe dla uczniów realizowane przez doradców 

zawodowych WUP, planujemy jedne zajęcia 2 godzinne dla każdej grupy, założono 

średnio 4 grupy w szkole o średniej liczebności 14 osób każda (ilość i liczebność grup 

zależna od liczby uczniów w szkole); zajęcia grupowe dla uczniów realizowane przez 

szkolnych doradców zawodowych, wychowawców klas, pedagogów, planujemy jedne 

zajęcia 2 godzinne dla każdej grupy, założono średnio 4 grupy w szkole o średniej 

liczebności 14 osób każda (ilość i liczebność grup zależna od liczby uczniów w szkole); 

indywidualne badanie skłonności zawodowych, instruktaż oraz kod dostępu do badania 

uczniowie otrzymają od szkolnych doradców zawodowych, wychowawców klas, 

pedagogów (otrzymają uczniowie którzy zostali objęci wsparciem grupowym); 

indywidualne konsultacje dla 10% uczniów objętych projektem ze szkolnym doradcą 

zawodowym, wychowawcą klasy, pedagogiem, średnio dwie godziny dydaktyczne dla 

ucznia. Szkolni doradcy zawodowi, wychowawcy klas, pedagodzy zdecydują o 

wyborze uczniów do udziału w konsultacjach. W ramach projektu zaplanowano środki 

finansowe na wynagrodzenie nauczycieli zaangażowanych w projekt.  



 

• „Wyjście z klasą” 

Ministerstwo Edukacji Narodowej ustanowiło nowe przedsięwzięcie pod nazwą 

„Wyjście z klasą”. Celem przedsięwzięcia jest wsparcie finansowe realizacji zadania 

polegającego na organizacji jednodniowych wyjść uczniów do instytucji kultury 

i ich oddziałów. Uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez 

umożliwienie im aktywnego uczestnictwa w kulturze, poznawanie miejsc pamięci 

i dziedzictwa narodowego oraz osiągnięć nauki, a także rozwijanie kompetencji 

społecznych, kulturowych i twórczych. Przedsięwzięcie wspiera realizację podstawy 

programowej kształcenia ogólnego oraz poszerza ofertę edukacyjną placówek 

oświatowych, umożliwiając uczniom zdobywanie wiedzy w sposób atrakcyjny 

i praktyczny. Dodatkowo celem przedsięwzięcia jest rozwijanie ciekawości świata 

i wrażliwości kulturowej oraz zapewnienie szerszego dostępu do kultury, 

niezależnie od miejsca zamieszkania uczestników. W powyższym przedsięwzięciu 

udział wzięła Szkoła Podstawowa nr 3. W ramach programu „Wyjście z klasą" 

uczniowie odwiedzili Teatr Muzyczny w Łodzi, gdzie obejrzeli spektakl „Kajtuś 

Czarodziej”. Kolejnym punktem programu było Muzeum Światła, gdzie dzieci                   

z ogromnym zaangażowaniem tworzyły zdjęcia i krótkie filmiki, wykorzystując 

niezwykłe efekty świetlne. Klasy starsze wybrały się do Orientarium Łódź ZOO. 

 

Chełmża, dnia 25.11.2025                                                          Sekretarz Miasta 

                                                                                             (-)   mgr Janusz Wilczyński 

 


